证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2023-007

晶科电力科技股份有限公司

关于提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：公司全资下属公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司拟为被担保人提供授信担

保和履约保险担保，担保本金合计不超过人民币 22,024.00 万元。截至本公

告披露日，公司为被担保人提供担保的余额合计为 89,996.02 万元。

 本次担保无反担保。

 无逾期对外担保。

 特别风险提示：截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民

币 1,462,767.98 万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审

计净资产的 118.85%。本次被担保对象包含资产负债率超过 70%的全资下属

公司。敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）担保情况概述

为满足生产经营活动正常开展需要，晶科电力科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“晶科科技”）及下属公司拟为全资下属公司提供授信担保及履约保

险担保，具体情况如下：

1、公司全资下属公司上海晶科光伏电力有限公司（以下简称“上海晶科”）

向中国光大银行股份有限公司上海分行（以下简称“光大银行上海分行”）申请

人民币 1 亿元的综合授信额度，授信期限为 1 年，公司为上述授信提供连带责任

保证担保，担保协议已签署。

2、公司全资下属公司上海晶科拟向上海浦东发展银行股份有限公司南市支

行（以下简称“浦发银行南市支行”）申请不超过人民币 5,556.00 万元的授信额

度，授信期限为 1 年，公司拟为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议尚未

签署。

3、公司全资下属公司 Jinkoholding Energy Generation, S.L.U（以下简称

“Jinkoholding”）向 Bankinter S.A.申请新增人民币 88 万元（按担保生效日汇率

换算）的授信，授信期限 1 年，公司拟为上述授信提供连带责任保证担保，担保

协议已签署。

4、根据国家发改委、国家能源局发布的《售电公司管理办法》的要求，公

司全资子公司晶科慧能技术服务有限公司（以下简称“晶科慧能”）在开展售电

业务过程中，需向当地电力交易机构提交履约保函或履约保险。为满足晶科慧能

售电业务的正常开展需要，公司的全资子公司晶科电力有限公司（以下简称“晶

科有限”）为晶科慧能向保险公司申请合计为人民币 6,380.00 万元的履约保险提

供连带责任保证担保，担保协议已签署。具体如下：

担保方 被担保方 保险公司名称
保险金额

（人民币万元）
保险期限

晶科有限 晶科慧能
阳光财产保险股份有限

公司江西省分公司
5,000.00 12 个月

晶科有限 晶科慧能
阳光财产保险股份有限

公司山东省分公司
500.00 5 个月

晶科有限 晶科慧能
阳光财产保险股份有限

公司成都中心支公司
880.00 12 个月

合计 6,380.00 -

（二）决策程序

公司于 2022 年 5 月 19 日召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于调

整 2022 年度担保计划的议案》，同意自该次股东大会审议通过之日起 12 个月，

公司及下属公司为合并报表内下属公司（含新设立、收购的下属公司）提供人民

币 248 亿元（或等值外币）的新增担保额度（包括原有担保展期或续保）。具体

内容详见公司分别于2022年4月29日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《关于调整 2022 年度担保计划的公告》（公告编号：2022-055）及《2021

年年度股东大会决议公告》（2022-065）。本次新增担保金额在 2022 年年度股东

大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股东大会审议程序。

（三）担保额度变化情况

本次担保涉及资产负债率 70%以上的下属公司间担保额度调剂，调剂情况

及被担保人担保额度、担保余额变化情况如下：

单位：万元

被担保人

名称

本次担保前可用额度
本次担保

金额

本次担保后

可用额度

截至本公

告披露日

担保余额

本次调剂

前额度
调剂金额

本次调剂后

额度

资产负债率 70%以上

上海晶科 54,028.95 0.00 54,028.95 15,556.00 38,472.95 49,999.90

Jinkoholding 170,443.24 0.00 170,443.24 88.00 170,355.24 33,616.12

晶科慧能 3,500.00 2,880.00 6,380.00 6,380.00 0.00 6,380.00

铜陵市晶能

光伏电力有

限公司

35,000.00 -2,880.00 32,120.00 - 32,120.00 -

合计 262,972.19 0.00 262,972.19 22,024.00 240,948.19 89,996.02

注：1、公司为 Jinkoholding 本次提供担保的金额按担保生效日，即 2023 年 2 月 17 日人民

币兑欧元汇率中间价换算；截至本公告披露日，公司为 Jinkoholding 提供担保的余额按 2023

年 2 月 24 日人民币兑美元汇率中间价换算。

2、担保余额根据担保的融资款项的实际发放时间确定。担保额度精确到小数点后两位，如

有误差，均为四舍五入导致。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人基本情况详见附件 1

（二）被担保人财务数据详见附件 2

三、担保协议的主要内容

（一）公司为上海晶科向光大银行上海分行提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为上海晶科担保的期限为自具体授信业务合同或协议约

定的受信人履行债务期限届满之日起三年。

3、担保范围：公司为上海晶科担保的范围为受信人在主合同项下应向授信

人偿还或支付的债务本金、利息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用

和所有其他应付的费用。

（二）公司为上海晶科向浦发银行南市支行提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、保证期间：公司为上海晶科担保的期限为自每笔债权合同债务履行期届

满之 日起至该债权合同约定的债务履行期届满之日后三年止。

3、被担保主债权：公司为上海晶科提供的被担保主债权为债权人在自 2023

年 2 月 20 日至 2026 年 2 月 20 日止的期间内与债务人办理各类融资业务所发生

的债权以及双方约定的在先债权。

4、担保范围：公司为上海晶科担保的范围为最高额保证合同所述的主债权

及由此产生的利息、违约金、损害赔偿金、手续费及其他为签订或履行最高额保

证合同而发生的费用、以及债权人实现担保权利和债权所产生的费用，以及根据

主合同经债权人要求债务人需补足的保证金。

（三）公司为 Jinkoholding 提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为 Jinkoholding 担保的期限为签订担保协议起一年。

3、担保范围：公司为 Jinkoholding 担保的范围为主合同项下的主债权本金、

利息、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。债权人实现债权的费用

包含但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、律师费、差旅费、执行费、保全费及其

他实现债权的费用。

（四）晶科有限为晶科慧能提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：

保险公司名称 担保期限

阳光财产保险股份有限公司江西省分公

司

保险公司履行保险责任且书面函告投保人还款日

期届满后 3 年时止

阳光财产保险股份有限公司山东省分公

司

保险单生效之日起，至保险单约定的保险责任履行

期限届满 3 年时止

阳光财产保险股份有限公司成都中心支

公司

保险单生效之日起，至保险单约定的保险责任履行

期限届满 2 年时止

3、担保范围：公司为晶科慧能担保的范围为保险单项下保险公司因承担保

险责任而实际赔偿的全部费用，包括但不限于保险金，以及该金额相应的利息、

违约金、损害赔偿金和保险公司实现债权的费用。

四、担保的必要性和合理性

本次相关担保事项是为满足公司日常经营和业务发展的需要，担保金额在公

司年度担保计划额度范围内，被担保人均为公司合并报表范围内的下属公司，公

司对其日常经营活动和资信状况能够及时掌握，担保风险整体可控，不会出现损

害中小股东和公司利益的情形。

五、董事会意见

被担保方均为公司合并报表范围内的全资下属公司，担保风险整体可控。本

次担保有助于满足上述公司及其下属公司生产经营活动中的资金需求，董事会认

为以上担保事项未损害公司及全体股东的利益，符合相关法律法规、规范性文件

和《公司章程》中的有关规定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,462,767.98

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计净资产的 118.85%，

其中，对控股子公司的担保余额为人民币 1,388,569.68 万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 25 日

附件 1：被担保人基本情况

序

号
公司名称

统一社会信用代

码
成立日期 注册地址 法定代表人

注册资本

（人民币

万元）

主营业务

是否晶

科科技

全资下

属公司

1

上海晶科光伏电力有限

公司

91310108398632

8679
2014-07-14

上海市静安区寿阳路 99 弄

21、22、23 号四层
邹志广 100,000

太阳能光伏科技、电力科

技领域内的技术开发等。
是

2

Jinkoholding Energy

Generation, S.L.U

税务认证号：

N.I.F. B90465477
2019-11-13

Sevilla, Paseo de las Delicias

3-1º

董事：李仙

德，Xiaoshu

Bai

3,000 欧元

光伏电站的设计、建设和

运营，太阳能项目的投资

和开发等。

是

3

晶科慧能技术服务有限

公司

91361100343369

0107
2015-07-14

江西省上饶经济技术开发区

晶科大道 1 号
李仙德 20,000

供电业务，输电、供电、

受电电力设施的安装、维

修和试验，合同能源管理

等

是

附件 2：被担保人财务数据

单位： 人民币元

序

号
公司名称

2022 年 9 月 30 日

（未经审计）

2022 年 1-9 月

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年度

（经审计）

是否有影

响偿债能

力的重大

或有事项
资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

1

上海晶科光伏电

力有限公司

9,283,598,06

7.55

7,318,349,88

3.63

1,965,248,

183.92

1,003,415,

126.31

171,999,05

2.50

7,741,217,

533.67

5,947,968,

402.25

1,793,249,

131.42

566,890,24

1.69

156,850,030

.40
否

2

Jinkoholding

Energy

Generation, S.L.U

3,154,906.87 2,711,299.92 443,606.95 130,296.39 288,184.94
3,492,231.

30

3,736,809.

29

-

244,577.99

1,016,134.

92
-297,244.22 否

3

晶科慧能技术服

务有限公司

442,894,844.

10

417,308,505.

51

25,586,338

.59

21,932,368

.52

2,082,593.

06

365,145,91

0.82

341,642,16

5.29

23,503,745

.53

27,224,896

.27

-

3,124,223.7

6

否